М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБ1Т ТЕР А ЗВИВ А ТОЩЕГО ВИДА №  25>

ПРИКАЗ
№ 4 9 / 1 6

От /З 'л м /д /г Л  2016г.

« Об организации работы с детьми с ОВЗ»

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать образование детей с ограниченными возможностями здоровья
на 2015-16 учебный год с учетом особенностью и образовательных
потребностей с ограниченными возможностями здоровья.

2. Обеспечить реализацию основных общ еобразовательных программ,
обеспечивающ их совместное обучение детей с ограниченными
возможностями здоровья и лиц ,не имеющих наруш ений развития.

3. Создать необходимые условия для коррекции нарушений развития и
социальной адаптации, воспитанников с ограниченными возможностями
здоровья в соответствии действующ им законодательством.

4. Организовать проведение мероприятий по формированию благоприятного
психо логического климата для детей с ограниченными возможностями
здоровья о детском саду.

5. Организовать методическую поддержку и информационное
сопровождение воспитателей и специалистов в рамках организации работы
с детьми с ограниченными возможностями здоровья.

6. Организовать проведение мероприятий ,направленных на формирование
толерантного отношения к лицам с ограниченными возможностями
здоровья.

7. Ответственность за организацию работы с детьми с ограниченными
возможностями здоровья возложить на старшего воспитателя
Хузягалиеву F.M .

8. Контроль за данным приказом оставляю за собой.